
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                               BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. _____ prot.                                                   Prrenjas, më _____._____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

[Data 24.10.2024] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)    X       ose   

OUEN shpk, NIPT K17529215O , me adresë: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona 

Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. , Shemri, Kukes, me administrator Z. Mehmet Hilaj. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  x  JO  

Subjekti mbështetës : AEK MUNELLA  shpk,  NIPT  J98926001P,me adresë: Lezhe Rreshen Reshen 

,km 1.2 , Reshen -Ura Fanit ne krahun e djathte. 1000, me administrator Z.Adrian Kaza. 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i Procedurës : Ref- 21447-09-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i kanalit të Lingajcës , faza II, fshati Rrajce”. 

 Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj   nga data e nënshkrimit të  kontratës. 

Objekti i kontratës : “Rikonstruksion i kanalit të Lingajcës , faza II, fshati Rrajce”. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Data 26.09.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.65 datë 30.09.2024  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 1. BOE “M U R A T I” shpk  39.50 % & LIS KONSTRUKSION shpk 60.50 %, përkatësisht OE “M U R 

A T I” shpk, me nr.NIPT J66702413V me adresë: Dibër Bulqize BULQIZË Rruga Ish Këshilli i Rrethit 

Bulqizë, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1, me administrator Z. Eugent Murati 

dhe OE LIS KONSTRUKSION shpk,  me nr.NIPT K66613407H me adresë Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15, me administrator Znj.Doriana Murati, me 



ofertë ekonomike me vlerë: 10,625,892 (dhjete milion e gjashteqind e njezet e pese mije e teteqind e 

nentedhjete e dy leke )lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE 2 Z KONSTRUKSION me nr.NIPT J63229466K me adresë: Fier Roskovec Strum Fshati Suke i 

siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga., me administrator Z. Zani Zoga , me ofertë 

ekonomike me vlerë: 14.250.761 (Katërmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e një) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE AVDULI SH.P.K me nipt J66703306O me adresë: Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, 

Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 , Vlore, Vlore, me administrator Z. Arben Avduli, me ofertë ekonomike me 

vlerë: 12,427,110 (dymbedhjete milion e katerqind e njezet e shtate mije e njeqind e dhjete) lekë pa 

TVSH . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. OE Caushi M shpk , me nr.NIPT L88419801O me Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, 

Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese. , Ballsh, Mallakaster, me 

administrator Z.. Mehmet Caushaj, me ofertë ekonomike me vlerë: 13,478,889 (trembedhjete milion e 

katerqind e shtatedhjete e tete mije e teteqind e tetedhjete e nente) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. BOE GRAMA shpk 90% & B93 II shpk 10%, përkatësisht OE GRAMA shpk , me nipt J77304712J me 

adresë: Begjunec Pasuria Nr.76/103/1 Zk.1134, me administrator Zj. Arjola Mazari  dhe OE B93 II shpk ,  

me nr.NIPT L52209050O me adresë Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", Apartamenti nr.76 , 

Tirane, me administrator Z. Ardit Liçaj, me ofertë ekonomike me vlere: 14,864,867 (katërmbëdhjetë 

milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mije e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtate) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. OE I.C.C GROUP shpk me nr.NIPT L51308006A me adresë Njesia bashkiake Nr.4, Rruga 5 Maji, 

Kompleksi AREELA, Pallati 2, Shkalla 1, Apartamenti 21 , Tirane, me administrator Z. Eduart Zoi, me 

ofertë ekonomike me vlerë: 12,342,778 (Dymbedhjete milion e treqind e dyzet e dy  mije e shtateqind e 

shtatedhjte e tete) lekë pa tvsh . 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7.BOE INFINITshpk 58% &  L.T.E CONSTRUCTION shpk 42% , përkatësisht OE INFINIT shpk , me 

nipt J74304623M me adresë: Korce Pogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167, 

me administrator Z. Kujtim Bregu dhe OE L.T.E CONSTRUCTION shpk ,  me nr.NIPT L78006801F me 

adresë Tirane, KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1, me 

administrator Z. Artur Caushaj, me ofertë ekonomike me vlerë: 11,656,880.8(Njembedhjete milion e 

gjashteqind e pesedhjete e gjashte mije e teteqind e tetedhjete pik tete) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. OE  K.M.K shpk me nipt L78223801E me adresë: Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, 

Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr.Pasurie 7/9810/Ndertese , Ballsh, Mallakaster, me administrator 

Z. Kelmend Caushaj,me ofertë ekonomike me vlerë:  14,037,643.4 (katermbedhjete milion e tridhjete e 

shtate mije e gjashteqind e dyzet e tre presje kater) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

9.OE KUPA shpk me nipt K51615512C me adresë: Rruga Berisha, Argjjinatura me nr.pasurie 482, 

Çerkeze, Kamez, Tirana, me administrator Z. Qamil Kupa,me ofertë ekonomike me vlerë:  13,592,282.7 

(trembedhjete milion e peseqind e nentedhjete e dy mije e dyqind e tetedhjete e dy pike shtate) lekë pa 

tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

10.OE NIKA shpk  me nipt J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, 

godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, me administrator Zj. Shpresa 

Nika,me ofertë ekonomike me vlerë:  10,575,916.40 (dhjete milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e 

nenteqind e gjashtembedhjete pike kater)lekë pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

11.OE OUEN shpk  me nipt K17529215O me adresë: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes 

Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1. , Shemri, Kukes, me administrator Z. Mehmet 

Hilaj,me ofertë ekonomike me vlerë:  11,452,425.8(njembedhjete milion e katerqind e pesedhjete e dy 

mije e katerqind e njezet e pese pike tete )lekë pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12.OE RSM COMPANY shpk  me NIPT 810802422 me adresë: Njesia Nr.8, Rruga Xhorxhi Martini, Nr. 

20, Godine Nr. 11 - kateshe, Shkalla 2, Kati 7 , Tirane, me administrator Z. Elida Kola,me ofertë 

ekonomike me vlerë: 12,887,000 (dymbedhjete milion e teteqind e tedhjete e shtate mije) lekë pa tvsh  . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

13. BOE T&J Construction shpk 48.375% &  APIS CONSTRUCTION shpk 51.625% , përkatësisht OE 

T&J Construction shpk , me nipt M29718101T me adresë: Lagjja Teqe, zk.2908, pasuria nr.7/90, me 

administrator Z. Julian Manahasa dhe OE APIS CONSTRUCTION shpk ,  me nr.NIPT L41513008A me 

adresë Njesia bashkiake Nr.2, Rruga George Ë.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, (Prane ures se 

Tabakve). , Tirane, me administrator Zj. Gloria Taçe, me ofertë ekonomike me vlerë: 10,872,680 (dhjete 

milion teteqind e shtate dhjtete dy mije gjashteqind e tetedhjete) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE:   GRAMA shpk me NIPT  J77304712J     dhe   B93 II shpk me  NIPT L52209050O. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

1. OE GRAMA shpk nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.31 të Kapacitetit 

Teknik të Dt, konkretisht OE GRAMA shpk ka paraqitur si pune te ngjashme kontraten me objekt: 

“Riparim shkarje ne kanalin kryesor Peqin – Kavaje” me Drejtorine e Ujitjes dhe Kullimit Durres, por qe 

nuk e permbush kriterin e kerkuar per arsye se i mungon Formulari i Vleresimit per realizimin e 

punimeve. 

 

2. BOE GRAMA shpk  & B93 II shpk, nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës   5 të 

Kapacitetit Teknik të dt, per arsye se  BOE GRAMA shpk  & B93 II shpk nuk ka paraqitur deklaratat 

sipas pikave e,f,g  te   kriterit nr. 5 të Kapacitetit Teknik të dst. 

*  *  * 

2. OE NIKA shpk ,   me      NIPT   J76705047U. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Arsyet e mëposhtme: 

-1. OE NIKA shpk  nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 5 të Kapacitetit Teknik të 

dst ,nga shqyrtimi i formularit te vetedeklarimit  te paraqitur nga OE NIKA shpk  rezultoi se nuk ka 

deklaruar disponimin e mjetit : Tokmak elektrik. 

 

3. BOE     T&J Construction shpk  me  NIPT   M29718101T  dhe   APIS CONSTRUCTION shpk     me                                               

NIPT L41513008A 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

1. OE T&J Construction  shpk  nuk ka arritur te përmbushë  kriterin e kërkuar sipas   pikës 2.2.1 të 

Kapacitetit ekonomik dhe financiar të dst, OE  T&J Construction  shpk  nuk e arrin vlerën e xhiros 

minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, pra asnje nga vitet e 

paraqitura nuk  e ploteson vleren e xhiros se kerkuar referuar vertetimit te  xhiros me date 15.09.2024 te 

paraqitur. 

 

 2.OE T&J Construction  shpk  nuk ka arritur te përmbushë kriterin e kërkuar sipas pikës 2 të Kapacitetit 

Teknik të dt , konkretisht: Nuk  disponon ne Liçencën e shoqërisë  kategoritë e mëposhtme: 

N.S  18- A Punime topogjeodezike,  

Referuar marrëveshjes se bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, dhe elementët që merr 

përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit, rezulton se  T&J Construction  shpk , ka marr 

përsipër të realizojë punime per zerat e preventivit konkretisht :   3.88/b - Germim dheu me ekskavator me 

goma 0.25m3 ,ne kanale gjeresi >2m ,prani uji kategoria III  ,me shk ne toke . 

Punimet qe do te kryeje ky operator ekonomik jane punime qe i permban kategoria e licences :N.S  18- A 

Punime topogjeodezike, per te cilen OE T&J Construction  shpk nuk eshte i licensuar . 

Referuar nenit 88 te VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar ku percaktohet shprehimisht se “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn 

e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje; 

Referuar edhe vendimeve te KPP. 

Nr.208/5prot. Nr.294/2022 Vendimi, date 30.03.2022. 
 

4. BOE  “M U R A T I” shpk     NIPT  J66702413V  dhe     LIS KONSTRUKSION shpk                                         

NIPT K66613407H . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Arsyet e mëposhtme: 

-Nga krahasimi dhe formula e përdorur rezultoi se oferta e BOE “M U R A T I” shpk  & LIS 

KONSTRUKSION shpk, është anomalisht e ulët.  

Vlera e ofertuar nga BOE “M U R A T I” shpk  & LIS KONSTRUKSION shpk shpk është më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme si rrjedhojë oferta është anomalisht e ulët. Referuar sa më sipër 

dhe në mbështjetje të Nenit 93, Pika 5 e Ligjit 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar me Ligjin 

Nr. 16/2024 ”Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020”, Neni 27 i këtij të fundit, ku citohet 

se: “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e 

cila është konstatuar anomalisht e ulët.” Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon njëzëri se BOE “M 

U R A T I” shpk  & LIS KONSTRUKSION shpk shpk, s’kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik  OUEN shpk  me NIPT 

K17529215O me adresë: Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukes Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, 

Nr.Pasurie 593/1. , Shemri, Kukes, me administrator Z. Mehmet Hilaj,  se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 11,452,425.8(njembedhjete milion e katerqind e pesedhjete e dy mije e katerqind e njezet e 

pese pike tete )lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  x  JO  

Subjekti mbështetës : AEK MUNELLA  shpk,  NIPT  J98926001P,me adresë: Lezhe Rreshen Reshen 

,km 1.2 , Reshen -Ura Fanit ne krahun e djathte. 1000, me administrator Z.Adrian Kaza. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  Pranoi:           Z. Çekrezi                                                                

  Konceptoi:     M.Rira                                                        

                        A.Kopaçi                                          

                                                                                                                                      
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

NURI BELBA 

 


